
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2869 

DETERMINA 
N. 2300 DEL 06/12/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Ceola Alessandro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI -  DETERMINA  DI INDICAZIONE 
DELL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE PER  L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL 
"PIANO  ANTENNE"  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  E  CONTESTUALE  ESTENSIONE  DELL’INCARICO 
ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO- CIG  Z3D1C43D86 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2869 

DETERMINA N. 2300 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI -  DETERMINA  DI 
INDICAZIONE DELL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE PER  L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA 
REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE ESTENSIONE 
DELL’INCARICO ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO- CIG  Z3D1C43D86 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

-che con determinazione dirigenziale   N. 2157 del 11/10/2016  il Direttore del Settore “Sportello unico 
edilizia privata, attività produttive e commercio” ha indetto  la manifestazione di interessi finalizzata alla 
redazione del "PIANO ANTENNE" del  Comune di Vicenza, per un importo a base di gara pari a € 
39.000,00 + oneri previdenziali +22% IVA = € 49.483,20;

-che con determinazione dirigenziale   N. 233 del 14/02/2017  il Direttore del Settore “Sportello unico 
edilizia privata, attività produttive e commercio” ha aggiudicato l’affidamento di incarico alla ditta Sinpro 
Ambiente Srl ;

-che per mero errore materiale nella suddetta determina N. 233 del 14/02/2017, non è stato riportato 
l’importo di aggiudicazione pari a  €  31.500,30+ oneri previdenziali +22% IVA  = € 39.967,58  ( creati 
impegni di spesa 111946 e 111956 di cui al capitolo 01081.03.1386700),  che è stato invece  riportato 
nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  Comune  di  Vicenza 
https://www.comune.vicenza.it/albo3/servizi.php/159423 ;

-  che la differenza tra l’importo a base di  gara e quello  di  aggiudicazione,  pari  a  € 9515,62,  è da 
ritenersi impegnato come da impegni di spesa 111946 e 111956;

- che con Delibera di Consiglio Comunale  n. 19 del 11/04/2019 è stato approvato il “Piano Comunale  
per  localizzazione  degli  impianti  di  telefonia  mobile  “Piano  Antenne”;  redatto  ai  sensi  della  Legge 
Quadro n. 36 del 22.02.01, della circolare n. 12 del 12.07.2001 e dell'art. 16 delle Norme Tecniche  
Operative del Piano degli Interventi del Comune di Vicenza;

-che  il  suddetto  Piano  ha  demandato  “alla  Giunta  Comunale,  previo  acquisizione  parere  in  
Commissione Territorio, la successiva fase di approvazione delle Tavole di Progetto e la Relazione di  
Progetto” e che pertanto risulta necessario intervenire urgentemente estendendo l’incarico in essere 
per ottemperare a quanto richiesto in fase di approvazione con particolare riferimento alla formazione 
della  popolazione residente e al  supporto tecnico per l’individuazione delle  aree di  progetto su cui 
prevedere l’installazione di stazioni radio base che dovranno essere approvate dalla Giunta;

- richiamato l’art. 106 comma 12 del DLG 50/2016 che così cita testualmente “  La stazione appaltante,  
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni  
fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle  
stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto  
alla risoluzione del contratto. ;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

https://www.comune.vicenza.it/albo3/servizi.php/159423


Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2869 

DETERMINA N. 2300 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI -  DETERMINA  DI 
INDICAZIONE DELL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE PER  L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA 
REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE ESTENSIONE 
DELL’INCARICO ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO- CIG  Z3D1C43D86 

  

-ritenuto che tali prestazioni aggiuntive rientrano nella fattispecie di cui all’art.  dell’art. 106 comma 1  
lettera B del DLG 50/2016;

-che nel caso di specie l’aumento della prestazione del quinto d’obbligo risulta pari a 6300,06 € +oneri  
previdenziali +22% IVA = 7993,52 €;

- visto che tale importo di 7993,52 € risulta già coperto dagli impegni di spesa 111946 e 111956;

-vista  la  nota  di  accettazione  del  quinto  d’obbligo  da  parte  della  ditta  Sinpro  Ambiente  srl   Pg 
190125/2019 del 29/11/2019;

-  vista  la  nota della  ditta  Sinpro srl  Pg.  191094/2019 del  3/12/2019 di  accettazione dei  termine di  
consegna stabilito per il 30 giugno 2020;

Tutto ciò premesso;  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che  

approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano  

Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio  

2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2869 

DETERMINA N. 2300 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI -  DETERMINA  DI 
INDICAZIONE DELL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE PER  L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA 
REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE ESTENSIONE 
DELL’INCARICO ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO- CIG  Z3D1C43D86 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n.  

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

 DETERMINA

1)  di indicare che l’importo di  aggiudicazione della gara per la redazione del "PIANO ANTENNE" 

da parte della ditta  Sinpro Ambiente Srl è pari a €  31.500,30+ oneri previdenziali +22% IVA =  € 

39.967,58;

2) di estendere l’incarico  alla ditta Sinpro Ambiente Srl, nei limiti dell’art. 106 comma 12 del DLG 

50/2016, con l’obbligo di produrre e documentare quanto indicato in premessa,  entro il 30 giugno 

2020   ;

3)  che la  somma di    6300,06  €  +oneri  previdenziali  +22% IVA  =  7993,52  €,  per  l’estensione 

dell’incarico  di  cui  al  punto  due,   trova  copertura  all’impegno  n.  111956  di  cui  al  capitolo  

01081.03.1386700  (  Sportello  Unico  Edilizia  Privata,  CIG  Z3D1C43D86,  aggiudicazione  Sinpro 

redazione piano antenne) ) del bilancio del corrente esercizio ove sussiste la necessaria disponibilità , 

per la ditta  Sinpro Ambiente Srl,  per l’esecuzione di   interventi  urgenti  sempre nell’ambito del 

Piano Antenne per approfondimenti specifici richiesti con l’approvazione del “Piano Antenne” con 

particolare  riferimento  alla  formazione  della  popolazione  residente  e  al  supporto  tecnico  per 

l’individuazione delle aree di progetto su cui prevedere l’installazione di stazioni radio base ;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2869 

DETERMINA N. 2300 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI -  DETERMINA  DI 
INDICAZIONE DELL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE PER  L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA 
REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE ESTENSIONE 
DELL’INCARICO ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO- CIG  Z3D1C43D86 

4)  di  pubblicare  il  presente  atto  all'albo  on  line   del  comune  e  nella  sezione  gare  del  sito 

www.comune.vicenza.it ;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2869 

DETERMINA N. 2300 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI -  DETERMINA  DI 
INDICAZIONE DELL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE PER  L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA 
REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE ESTENSIONE 
DELL’INCARICO ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO- CIG  Z3D1C43D86 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1386700 111.956,00 
competenza:  € 7.993,52 

cassa:  € 7.993,52 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 7.993,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 7.993,52 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2869 

DETERMINA N. 2300 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI -  DETERMINA  DI 
INDICAZIONE DELL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE PER  L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA 
REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE ESTENSIONE 
DELL’INCARICO ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO- CIG  Z3D1C43D86 

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2869 

DETERMINA N. 2300 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI -  DETERMINA  DI 
INDICAZIONE DELL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE PER  L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA 
REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE ESTENSIONE 
DELL’INCARICO ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO- CIG  Z3D1C43D86 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


